令和4年8月23日

山中理司 様

開示の申出のありました行政文書の写しの送付について

本年8月18日付けの「行政文書の開示の実施方法等申出書」により開示の申出の

ありました下記の資料について、添付のとおり送付いたします。

記

・令和4年度応接録のうち、 「02国の儀式として行う総理大臣経験者の国葬儀を閣議決

定で行うことについて」 （冒頭1枚目の行政文書）

上記の資料について、用紙に出力したもの（白黒） 1枚

【担当課等】

内閣法制局第一部

TEL: 03-3581-7271 (代）内線2151

F
相談者内閣官房内閣総務官室、内閣府大臣官房総

務課
一

担当者乗越参事官、森下参事官補

相談年月日 令和4年7月12日～14日

〔件名〕国の儀式として行う総理大臣経験者の国葬儀を閣蟻決定で行うこ

とについて

〔相談・応接要旨〕

標記の件に関し、別添の資料の内容について照会があったところ、意見が

ない旨回答した。

〔備考〕

近藤長官、岩尾次長及び木村第一部長に相談済み。